SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL
DE ENSINO - EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Portaria Nº 001/2024 – EEMTI ZÉLIA DE MATOS BRITO

RESULTADO DA 1ª ETAPA – ANÁLISE E APRESENTAÇÃO DO PLANO DE AULA

O Diretor Escolar da EEMTI ZÉLIA DE MATOS BRITO, INEP:23054530, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no
quadro da unidade escolar, bem como o disposto no  EDITAL Nº 006/2022_SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022, PRORROGADO PELO EDITAL
003/2023 DE 26 DE ABRIL DE 2023, RESOLVE tornar público o RESULTADO DA 1ª ETAPA – ANÁLISE E APRESENTAÇÃO DO PLANO DE
AULA da SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA
ESTADUAL DE ENSINO, conforme abaixo:

DISCIPLINA: ESPANHOL

ORDEM

INSCRIÇÃO

NOME COMPLETO DISCIPLINA
INSCRIÇÃO

PESSOAS

COM

DEFICIÊNCI

A (PcD)

SIM OU

NÃO

APRESENTAÇÃO DO

PLANO DE AULA (SIM

OU NÃO)

ELIMINAÇÃO

DO(A)

CANDIDATO(A)

(SIM OU NÃO)

PONTUAÇÃO TO-
TAL AVALIADOR 1

PONTUAÇÃO TO-
TAL AVALIADOR 2

PONTUAÇÃO DO(A)
CANDIDATO(A)

RESULTADO APROVADO(A)

OU

NÃO APROVADO(A)

01 ANA FABÍOLA TEIXEIRA
DOS SANTOS

ESPANHOL NÃO SIM NÃO 30,00 30,00 30,00 APROVADA

02 ROBERTA MARIA DA
SILVA FIDELIS

ESPANHOL NÃO SIM NÃO 30,00 29,00 29,50 APROVADA

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

ORDEM

INSCRIÇÃO

NOME COMPLETO DISCIPLINA
INSCRIÇÃO

PESSOAS

COM

DEFICIÊNCI

A (PcD)

SIM OU

NÃO

APRESENTAÇÃO DO

PLANO DE AULA (SIM

OU NÃO)

ELIMINAÇÃO

DO(A)

CANDIDATO(A)

(SIM OU NÃO)

PONTUAÇÃO TO-
TAL AVALIADOR 1

PONTUAÇÃO TO-
TAL AVALIADOR 2

PONTUAÇÃO DO(A)
CANDIDATO(A)

RESULTADO APROVADO(A)

OU

NÃO APROVADO(A)

01 ISRAEL RODRIGUES DA
SILVA

EDUCAÇÃO
FÍSICA

NÃO SIM NÃO 30,00 30,00 30,00 APROVADO

02 VALDO CÉSAR
CATARINA RODRIGUES

EDUCAÇÃO
FÍSICA

NÃO SIM NÃO 29,50 30,00 29,75 APROVADO

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

ORDEM

INSCRIÇÃO

NOME COMPLETO DISCIPLINA
INSCRIÇÃO

PESSOAS

COM

DEFICIÊN

CIA (PcD)

SIM OU

NÃO

APRESENTAÇÃO DO

PLANO DE AULA

(SIM OU NÃO)

ELIMINAÇÃO

DO(A)

CANDIDATO(A)

(SIM OU NÃO)

PONTUAÇÃO TO-
TAL AVALIADOR 1

PONTUAÇÃO TO-
TAL AVALIADOR 2

PONTUAÇÃO DO(A)
CANDIDATO(A)

RESULTADO APROVADO(A)

OU

NÃO APROVADO(A)

01 ANTONIO RAUL
FIRMINO TIODÓSIO

LÍNGUA
PORTUGUESA

NÃO SIM NÃO 30,00 30,00 30,00 APROVADO

02 PALOMA KELY DA
COSTA

LÍNGUA
PORTUGUESA

NÃO SIM NÃO 29,50 29,00 29,25 APROVADA

03 ROGELMA SOUSA DO
NASCIMENTO

LÍNGUA
PORTUGUESA

NÃO SIM NÃO 30,00 30,00 30,00 APROVADA

04 ROBERTA MARIA DA
SILVA FIDELIS

LÍNGUA
PORTUGUESA

NÃO SIM NÃO 29,50 29,00 29,25 APROVADA

05 ANDRESA OLIVEIRA DE
LIMA SILVA

LÍNGUA
PORTUGUESA

NÃO SIM NÃO 30,00 29,00 29,50 APROVADA

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

ORDEM

INSCRIÇÃO

NOME COMPLETO DISCIPLINA
INSCRIÇÃO

PESSOAS

COM

DEFICIÊNCIA

(PcD)SIM

OU NÃO

APRESENTAÇÃO DO

PLANO DE AULA (SIM

OU NÃO)

ELIMINAÇÃO

DO(A)

CANDIDATO(A)

(SIM OU NÃO)

PONTUAÇÃO TO-
TAL AVALIADOR 1

PONTUAÇÃO TO-
TAL AVALIADOR 2

PONTUAÇÃO DO(A)
CANDIDATO(A)

RESULTADO APROVADO(A)

OU

NÃO APROVADO(A)

01 ANTONIO RAUL
FIRMINO TIODÓSIO

INGLÊS NÃO SIM NÃO 30,00 30,00 30,00 APROVADO

02 FRANCISCA JOSILENE
BARBOSA CARNEIRO

INGLÊS NÃO SIM NÃO 29,00 30,00 29,50 APROVADA

03 PALOMA KELY DA
COSTA

INGLÊS NÃO SIM NÃO 24,00 29,00 26,50 APROVADA

04 ANDRESA OLIVEIRA DE
LIMA SILVA

INGLÊS NÃO SIM NÃO 30,00 30,00 30,00 APROVADA

05 FABRÍCIO ARCELINO
COSTA

INGLÊS NÃO SIM NÃO 30,00 30,00 30,00 APROVADO

DISCIPLINA: HISTÓRIA

ORDEM

INSCRIÇÃO

NOME COMPLETO DISCIPLINA
INSCRIÇÃO

PESSOAS

COM

DEFICIÊNCI

A (PcD)SIM

OU NÃO

APRESENTAÇÃO DO

PLANO DE AULA (SIM

OU NÃO)

ELIMINAÇÃO

DO(A)

CANDIDATO(A)

(SIM OU NÃO)

PONTUAÇÃO TO-
TAL AVALIADOR 1

PONTUAÇÃO TO-
TAL AVALIADOR 2

PONTUAÇÃO DO(A)
CANDIDATO(A)

RESULTADO APROVADO(A)

OU

NÃO APROVADO(A)

01 NAYANNE DO
NASCIMENTO BRITO

HISTÓRIA NÃO SIM NÃO 29,50 30,00 29,75 APROVADA

02 IARA SILVESTRE DE
SOUSA

HISTÓRIA NÃO SIM NÃO 29,00 30,00 29,50 APROVADA

03 ICARO MARLEY
CELESTINO DE SOUSA

HISTÓRIA NÃO SIM NÃO 30,00 30,00 30,00 APROVADO

04 RAIMUNDO LYSSON
UCHÔA ALMEIDA

HISTÓRIA NÃO SIM NÃO 29,50 27,00 28,25 APROVADO

05 JOSÉ ROBERTO
LOURENÇO PONTES

FILHO

HISTÓRIA NÃO SIM NÃO 30,00 30,00 30,00 APROVADO

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA

ORDEM

INSCRIÇÃO

NOME COMPLETO DISCIPLINA
INSCRIÇÃO

PESSOAS

COM

DEFICIÊN

CIA (PcD)

SIM OU

NÃO

APRESENTAÇÃO DO

PLANO DE AULA (SIM

OU NÃO)

ELIMINAÇÃO

DO(A)

CANDIDATO(A)

(SIM OU NÃO)

PONTUAÇÃO TO-
TAL AVALIADOR 1

PONTUAÇÃO TO-
TAL AVALIADOR 2

PONTUAÇÃO DO(A)
CANDIDATO(A)

RESULTADO APROVADO(A)

OU

NÃO APROVADO(A)

01 NAYANNE DO
NASCIMENTO BRITO

SOCIOLOGIA NÃO NÃO SIM - - - NÃO APROVADO

02 BIANCA DOS SANTOS
MARQUES

SOCIOLOGIA NÃO SIM NÃO 29,00 29,00 29,00 APROVADA

03 ISADORA ENÉAS MAIA SOCIOLOGIA NÃO SIM NÃO 30,00 30,00 30,00 APROVADA

04 ANTONIO HELDER DA
SILVA MORAIS

SOCIOLOGIA NÃO SIM NÃO 29,50 30,00 29,75 APROVADO

05 JOSÉ ROBERTO
LOURENÇO PONTES

FILHO

SOCIOLOGIA NÃO SIM NÃO 30,00 30,00 30,00 APROVADO

DISCIPLINA: BIOLOGIA

ORDEM

INSCRIÇÃO

NOME COMPLETO DISCIPLINA
INSCRIÇÃO

PESSOAS

COM

DEFICIÊNCI

A (PcD)SIM

OU NÃO

APRESENTAÇÃO DO

PLANO DE AULA (SIM

OU NÃO)

ELIMINAÇÃO

DO(A)

CANDIDATO(A)

(SIM OU NÃO)

PONTUAÇÃO TO-
TAL AVALIADOR 1

PONTUAÇÃO TO-
TAL AVALIADOR 2

PONTUAÇÃO DO(A)
CANDIDATO(A)

RESULTADO APROVADO(A)

OU

NÃO APROVADO(A)

01 CAIO FRADICK GOMES
DA SILVA

BIOLOGIA NÃO SIM NÃO 27,00 28,00 27,50 APROVADO

02 ANA LAURA DE SOUZA
ALVES

BIOLOGIA NÃO SIM NÃO 30,00 30,00 30,00 APROVADA

03 ANA LUCIA SOUSA
SAMPAIO

BIOLOGIA NÃO SIM NÃO 28,50 29,00 28,75 APROVADA

DISCIPLINA: QUÍMICA

ORDEM

INSCRIÇÃO

NOME COMPLETO DISCIPLINA
INSCRIÇÃO

PESSOAS

COM

DEFICIÊNCIA

(PcD)SIM OU

NÃO

APRESENTAÇÃO DO

PLANO DE AULA (SIM

OU NÃO)

ELIMINAÇÃO

DO(A)

CANDIDATO(A)

(SIM OU NÃO)

PONTUAÇÃO TO-
TAL AVALIADOR 1

PONTUAÇÃO TO-
TAL AVALIADOR 2

PONTUAÇÃO DO(A)
CANDIDATO(A)

RESULTADO APROVADO(A)

OU

NÃO APROVADO(A)

01 JANAINA DE SOUSA
OLIVEIRA DOS SANTOS

QUÍMICA NÃO SIM NÃO 29,00 29,00 29,00 APROVADA

02 JOÃO PAULO GOMES
DA SILVA

QUÍMICA NÃO SIM NÃO 30,00 30,00 30,00 APROVADO

03 FRANCISCO
WALDERLANO DOS
SANTOS ALMEIDA

QUÍMICA NÃO SIM NÃO 30,00 30,00 30,00 APROVADO

04 GABRIELA KÉSSIA DOS
SANTOS SOUZA

QUÍMICA NÃO SIM NÃO 30,00 30,00 30,00 APROVADA

Guaramiranga,18 de janeiro  de 2024.